
Istituto Comprensivo “A. Diaz” di Vernole - Tel.: 0832892032 - email: leic85600e@istruzione.it  -  leic85600e@pec.istruzione.it 

 
 

 
 

Istituto Comprensivo “A. Diaz” - Vernole 
con Castri di Lecce – Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria  
Via della Repubblica, s.n.c. – 73029 Vernole - Tel. 0832892032  Fax 0832269378 

C.M. LEIC85600E - C.F. 93025100756 - email LEIC85600E@istruzione.it  
Posta certificata: LEIC85600E@pec.istruzione.it 
Sito web: www.istitutocomprensivovernole.edu.it  

___________________ 
 

Decreto n. 676 del 06/03/2024 
 

Ai Componenti del Comitato di 
Vigilanza dell’I.C. “A. Diaz” 

Al sito web Istituzionale 
AGLI ATTI 

 
Oggetto: D.D.G. n. 2576 del 06/12/2023 - Concorso, per titoli ed esami, per l’accesso ai ruoli 
del personale docente della scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno, ai 
sensi del D.M. 26/10/2023 n. 206 – Costituzione Comitato di Vigilanza – Prova scritta 
dell’11/03/2024 

 
Decreto di costituzione del Comitato di Vigilanza 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il D.D.G. n. 2576 del 06/12/2023 - Concorso, per titoli ed esami, per l’accesso ai  ruoli 
del personale docente della scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno, ai 
sensi del D.M. 26/10/2023 n. 206; 

Visto l’avviso prot. n. 18503 del 19/02/2024 della Direzione Generale del personale scolastico 
- Ministero dell’istruzione e del merito – Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia, contenente 
il diario delle prove scritte del concorso di cui all’oggetto;  
Visto l’avviso prot. n. 8637 del 21/02/2024 della Direzione Regionale Puglia, recante la 
convocazione dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione al concorso per la 
Regione Puglia; 

Vista la nota prot. n. 8689 del 21/02/2024 della Direzione Regionale Puglia, contenente gli 
elenchi delle sedi concorsuali; 

Tenuto conto che questa Istituzione Scolastica è stata individuata come sede concorsuale;  

Viste le istruzioni operative contenute nella nota AOODRPU n. 9787 del 26/02/2024 della 
Direzione Regionale Puglia;  

Vista la necessità di nomina dei Comitati di vigilanza relativi al concorso in oggetto;  

Accertato il possesso da parte del personale individuato dei requisiti prescritti dalla nota sopra  
citata; 

DECRETA 

ISTITUTO COMPRENSIVO VERNOLE
C.F. 93025100756 C.M. LEIC85600E
istsc_leic85600e - ISTITUTO COMPRENSIVO - VERNOLE

Prot. 0001386/U del 06/03/2024 13:02



Istituto Comprensivo “A. Diaz” di Vernole - Tel.: 0832892032 - email: leic85600e@istruzione.it  -  leic85600e@pec.istruzione.it 

 
 

Art. 1 
Il Comitato presso la sede dell’I.C. “A. Diaz” di Vernole risulta così composto: 

1. CAROFALO Giovanna - Docente collaboratore del D.S. nel ruolo di Presidente; 

2. CICCARESE Adelaide - Docente nel ruolo di Segretario; 

3. BERNARDINI Clelia - Docente, nel ruolo di Componente; 

5. MAZZEO Nicola - Assistente tecnico responsabile d’aula ; 
 

Art. 2 
Al Comitato sono demandati, in particolare, i seguenti compiti:  

- Gestione amministrativa delle prove concorsuali, che si svolgeranno nel Laboratorio 
informatico 1 della sede di via Brodolini – Castrì di Lecce; 

- Operazioni di riconoscimento dei candidati e presa in consegna di dispositivi cellulari/tablet  

ecc.; 

- Tenuta del registro d’aula; 
- Ogni altro adempimento indicato nei documenti citati in premessa o in successive  

comunicazioni degli organi competenti. 

Al Responsabile tecnico d’aula sono demandati, in particolare, i seguenti compiti:  

- Gestione tecnica delle postazioni informatizzate per la somministrazione delle prove 
concorsuali (dall’installazione del software al caricamento dei dati in piattaforma);  

- Ogni altro adempimento indicato nei documenti citati in premessa o in successive  
comunicazioni degli organi competenti. 

Art. 3 
I Comitati rimangono in carica sino al termine delle attività sopra descritte. 

Art. 4 
Gli incaricati autorizzano l’Istituto a comunicare i propri recapiti cellulare e di posta  elettronica 
all’Ufficio Scolastico Regionale ai fini dell’espletamento delle successive fasi  preparatorie del 
concorso. 

Art. 5 
La presente determina viene resa pubblica, in data odierna, mediante inserimento al sito  web 
dell’Istituzione scolastica 

 
 
                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                           Prof. Pantaleo Antonio CONTE 
                                                                                                          Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme collegate 


		2024-03-06T12:53:57+0100
	PANTALEO ANTONIO CONTE




